mitatis. mihi
te rigore
factum fue-
rit. vt. lxx
xi: di. ſi qd
ep̄s presbi-
ter aut dia-
conus.
Hijs Neme-
fion. nota
q: non vo-
cat eū fra-
trem licet
eſſz ep̄s. lo-
die aliud
eſſz eū ſal-
q: ḡ. auti.

I Vel ex-
culatione.
iusta tamē
excusatio
admittitur
ex te offici-
iudi. del. ex
parte. i.

Redē-
re. cum de-
mero iur. ſ
beret in ex-
iliū reles-
gari iſte cē-
tum milia
rib⁹ a cui
tate remo-
tus. C. te e
piscopis et
cler. quicū
q: Ite cate-
re debullz
a iure ſuo
vt. C. vnde
vi. ſi quis
m tantam.
xvi. q. vi.
placuit. ſi
melius eſſt
ut eum ſua
auferre ſi
nat q: in p
miciem ec
clesie apli
incātēſcat
vt. xvij. q.
vi. q. v.

Pro ſ
prum. hic
vi: ſi quo
ſpoliator
poſſit in fer-
re queſto-
nē proprie-
tatis ſpolia-
to. extra ſ
cā poſ. et p
prietatis.
cū ecclia. et
e. ſequēti
quod non ē
verum. vt
extra te re-
ſitu. ſpo.
Ite cū qd
et. e. i. lris.
ſed diſpen-
ſatiue cum
ipſo actum
eſſt vt patz
in gloſa p̄
cetenti.

A Et non a nobis loquitur primati quia apud metropolitanum prius est suuendus. vt. xii. e. c. px. et. ix. q. iii. nullus pmas. et. c. oqst.

B Tulit. ar. otra. xvi. q. vi. placuit. et. c. te. l. pl. vbi d. q. mona-

sterio tradutur res depositi. si ill. veru. e. q. tetrudet in monasteriu. s.

C Hoc edicto. h. et a loco illo v. q. ad ill. locu. vt si ultra-

ba greg. et intre-

funt verba grani-

D Dispensacōe.

id est voluntate.

E Tropolita-

nū. non p. su-

matis ex. st. eptu.

alias omisso eo

p. atire pp. vt

.g. e. q. vi. c. i. et

.iii. Itz intellige-

ilud q. epi inter-

se litigant. nam si

e. p. litigat cōtra

clericu. corā arbit-

ris ē tūc litigan-

dū. xi. q. i. si cleri-

c. ex. st. eptu. aut

intelligi fieri q. n

fine c. declinatur

eius iurisdictō. sic

dico q. fine causa

non p. quis deel-

nae iurisdictō epi-

etia p. querelā fa-

ctam pp. vt ple-

ne dixi in. st. one.

vt debitus. ex. te-

ap. ar. nō esse ap-

pellandum omisso

mebo. sed hic nō

loq. b. appellacōe.

F In aliquo. e.

p. cōp. enim ē

inter ordinariis

p. m. loco metropo-

litan. x. q. iii.

q. ognoum. xi.

.q. si clericus ab-

S. uerius.

G Ticut. plata-

a subditis. et sic

facit ad. p. positum

.G. b. c. nā aliter

nl. facit ad. p. pos-

tum. G. n. si velis

dicē co. ipo q. te-

bit alis licentiam

iubicā. g. et ac-

cusandi.

H Hortamur.

no. q. p. b. verbus.

hortamur et mo-

nemus mandatur

iurisdictō. sic. s. e.

.q. i. notum. ff. te-

offi. p. sepe. vite

tur tñ. q. prouincie

ale. oclario iure

ognoscat te

p. mate. sive te me-

ropolitano suo

nā c. ocliu. iubi-

cet te. ppa. in. hijs

in quibus ipse p.

ubiciari. g. ocliu.

metropolitani p.

iudicare te ipso.

ar. ab. b. h. e. q. q.

ar. otra. xvij. di-

multis. nā ibi ap-

pellatur a. ocliu.

ad metropolita-

num. g. cum con-

ciliu. sit minus

Iti p. platos suos accusare nō possunt.

M E tropolitanum v. m. in aliquo

postponē non p. sumatis. exce-

pto. vt si qd nō optam. otra eundē

ws aliqd c. habē. otigat vt ob. b.

sedis ap. cōp. iudiciū petere. debeat.

T Itē v. m. h. epis ocliu. h. zachij.

Vitā platoz subdi nulla dissimu-

S Icut inquit la. cē negligat

laudabile discretuq. est reue-

metropolitano non potest ipsum iudicare. vt. xxi. d. inferiori. s. potest
dici q. quantū ad sua negocia ē minor. quantū ad aliorum negocia est
maior. s. in. c. multis. nō appiat a oclilio. s. a quādā congregacōe epozū
ad metropolitanum. s. adhuc obstat. xxi. d. nūc aut. sed p. dici q. p.
iudicare de ipo nō tñ eum ostendare p. et q. possit iudicari a concilio
bñ fa. ix. q. iii. saluo. et. c. si autē. et. lxiiij. d. salonitane. sed est ar. otra

.s. e. px. Jobes.

O sia ppter.

vidēt. h. spez
cālis casus i quo
quilibz possit suū
epm accusare. et
b. capitulo. otimua
tur illi. xii. q. ii. q.
tuor.

K Et nō p. tin. nō
nōnceria ē am-
monitio et certe-
fie. vt extra te sy-
l. et iteo intellige
p. tinus. id ē post
trinā admonitio-
nem. vt. s. e. q. i.
si peccauerit.

L P. tificis. vel
alterius supios. Johannes.

M Deferre. hie
habes q. b. aliquis
cogitur accusare.
et. i. q. i. si quis. et
.c. quisquis. et. v.
.q. v. c. i. et extra
qui fili. fuit le. cās
z. xxiiij. q. iii. tam
sacerdos. ar. otra
ex. te accu. licet. i.
fi. et. v. q. ii. si pri-
mates. z. iii. q. iii.
clericus. et. C. vt
nemo. inui. agē. l.
vna. so. ad denun-
ciacōe. quilibet
tenetur te. qua h.
loq. tñ aut. ad
accusacōe. dic ut
.s. e. q. i. si pecca-
uerit. et forte spe-
ciale ē in dilapi-
dacione. vt. q. libet.
teneat. denuciare.

N Sim v. o. i. si n
fecerit q. b. dictum
ē te. q. tuor. porcō-
mibus. xii. q. ii. q.
tuor.

O Supprimēda.
v. q. ii. si p. mates
stra. ill. ē te. cri-
mē. miuriarū. te
quo p. b. epus. opo-
nere. cum. clericis
suis. siue int. ptes.

S I quib. rela-
tione. ex. hoc
patet q. loquitur
te. denuciacōe. si-
cuit caplo. supios.

A Lericos aut
laicos. accu-
santes. episcopos
aut. clericos. decer-
nimus. non esse re-
cipiendos. passim
et fine probacōe
Johannes.

•iii. q. v. canonica. vel tantum valet eis testimonium populi quantum

Dexaminaçō. vt. xxiiij. d. c. i.

Lacuit. hoc capitulum intelligitur de infamibus. vt. i. iii. q. m. iii. qui. et. i. iii. q. v. canonica. vel intellige cum gratiano de monachis scilicet criminosis. nam certum est qd monachī accusare possunt. vt extra de accusa. ex parte. et. i. e. cum pastoris.

i Mortuos esse
quatum ad ciuiles
actus et etiam ad
divinos. quia non
possunt baptiza-
re sepelire predi-
care penitentiam
vare. vt. xvi. q. i.
qui vere.

Funestam. q.
semp. debent flere
•xvi. q. i. placuit.

Nollus. secu-
laria. id est
tutelam et. p. cura
cōnem.

Aut ecclesi-
astica. i. baptiza-
quod olim non li-
cebat eis. ar. xxvi.
•q. i. placuit.

Egelligere cū
possis. vite
te platis tantum
loqui.

Scripulo. id
est suspicione.

Perturbare.
id est. prohibere et
remouere a malo
et hoc cum omo-
hoc facere potest
alias non peccat

qui sic non probiz-
bet. xxii. q. ii. pri-
mum. et. c. faciat.

et secundum hoc
quilibet tenet. p-
hibere iniuriam a
proximo. xxiiij. q. i.
i. non in inferen-
da. Alij tñ hñ ins-
telligunt tñ de p-
lates. xxiiij. q. m. i.
duo ista nomina.
et. c. ita plane. et

•q. vlti. preterea-
vel intellige de as-
trociibus. ut tunc
quilibet tancatur
ar. extra te sente-
re. ex. quante. xxiiij. q.

•iii. c. vlti. et de
pe. di. i. periculo-
se. vel dic qd quili-
bet. prohibere tene-
tur. proximū a pec-
cato. omittendo.

•xxii. q. v. hñ vite-
tur. sec9 i. cōmī. ss.
•xciiij. di. diaconi.

SAnda quip/
pe. i. cū sim-
pliciter et pie vi-
uunt et alios no-
lunt increpare. et

intelligitur de pre-
lates qui ex offi-
cio tenentur resi-
stere malis et quo-
rum taciturnitas

ē mortale peccatū
et magnū dānum
opat. in ecclia. vt

•lxxxiiij. di. nemo-

Eccl. id est laicorum. si sunt ignoti. vt. s. e. querendum.
Vel eorum. id est episcoporum qui accusantur. quia si vita eorum
antea bona fuit laici in nullo cau possunt eos accusare vt. s. e. q. i. in
primis in fine. et extra de testi. venies. Si vero mala et laici et quilibet
criminosi admittuntur nisi inimici et conspiratores extra de simo. licet
et extra de sen. et re iudi. cum. I. et. A. ex hoc loco bazianus funda-
uit suam intentio-

nem vt dixi in fu-
ma. sed intelligas
loqui in illis cas-
bus in quibus lai-
ci possunt accusa-
re clericos.

Si quis ep̄s.
qua alibi. ar. qd
solus ep̄scopus
habet merum im-
perium in sua di-
ocesi. vt. xi. q. i. te-
p̄sona. et. v. q. vi.
telator. hoc autē
est merum impe-
rium scilicet cog-
noscerē de crimi-
nibus. ff. de offici-
eius. cui man. iu-
risdict. l. i. et. ff. d.
offi. presid. illici-
tas. et. s. qui vni-
uersas. et. C. d. p
bae. sciant.

Illaudabilis.
accusacōem vocat
illaudabilem in=
tentōem. quia
cause materia cri-
minib⁹ creare no-
scuntur. C. de iu-
dici. p̄terandum.
et presumit. qd in
uidie causa semp-
fiat accusacō. vt
•vi. q. i. si omnia.
et qd vir sine cul-
pa experiri po-
test. iteo clericī
ab ea tebent ab-
stinerē. vt te pe-
di. v. qualitas. s.
•e. q. vi. decreto.
vel dic illaudabi-
lem quod ad vul-
gi opinionem. nā
alias presumit
quis bono zelo ac-
culare. vt extra
de eo. et contu-
ma. veritatis. in
parte decis. ex ca-
ritate enim tebet
prouenire accusa-
tio. extra de ac-
usa. si quis ep̄s.
pus. et qui publi-
ce accusat salutis
custodiam gerit.
vt. C. de famosis
libellis. l. vna.

Probacōib⁹.
C. de p̄ba. sciat.

Rriminatio-
nes. p̄ alios.
id est. p̄curatores
•vt. i. iii. q. ix. ab-
sens.

Et actis. id ē
actionibus vel lit-
teris ep̄scoporum
fuerū. vt. xix. q. ii.
due. et hoc si sunt
ignoti. et ē simile

accusacōem non recipiendos de-
cernimus. nisi prius discutiat eorum
extimacōis opinio in quo non solū
clericī sed et laici ad accusationem
ep̄scopoz recipiuntur sed non pas-
sim et mordimate sed cum approba-
cōne ep̄scoporum recipiunt culpe a-
liene et cum opinione bone sue intē-
tionis boneqz vite accusent. **I**te
ex finodo romana.

Muelibet p̄sona ep̄m aut̄ alios ac-
cusans monstranda documentis in-

Si quis ep̄scopus ferat
Saut dyaconus aut̄ quilibet cle-
ricus apud ep̄os quia alibi non o-
portet a qualibet p̄sona accusati fu-
erint quicūqz fuerit vir ille siue sub-
limis honoris siue alterius dignita-
tis qui hoc genus illaudabilis inten-
cōis arripuerit nouerit dicenda p-
bationibus monstranda documen-
tis se debere inferre. **I**tem dama-
sus papa stephano archiep̄scopo.

Sacerdotes non accusent qui ad
eundem ordinem prouehi non pos-
sunt.

Sacerdotes ut sunt.
Satiqua tradit auditorias cri-
minari non p̄nt nec in eos testifica-
ri qui ad eundem non debent nec pos-
sunt prouehi honorem. **I**tem igi-
nus p̄pa. **R**isi irrephenibiles in
majorum accusationem non recipi-

Rriminacōes maiorū antur.
Natū p̄ alios non fiant nisi per
ipos qui crimina intendūt si tamen
iphi digni et irre prehenibiles appa-
ruerint et actis publicis docuerint
se omni suspicōe carere et inimici-
cia et irrephenibilem fidem habere
ac conuersationem ducere. **C**ol-
ligitur itaqz ex hijs omnibus qd sub-
ditū in accusacōne platoz sunt ad-
mittendi. Nunc videndum est an
monachī in accusacōne ep̄scopoz
sint audiendi. **A**drianus papa.
videtur eos ab accusacōne remoue-
re ita dices.

Mōchi sacerdotes
accusaē vel in eos testificari nō p̄nt
Placuit eorum accusandi sa-
cerdotes et testificandi in eos
vocem obstruere quos nō humanis
vocib⁹ sed diuinis mortuos esse sci-
mus. qd funestam vocē potius inter-
dic̄ qd audiri oportet. **I**te in cō-
cilio calcedonēsi p̄cipitur ut ecclesi-

asticas actōes monachi attracta-
re non p̄sumant. **I**tem pelagius
papa. **M**onachi non sunt audiens
di in accusatione

Quius monachus talia vsq; ar-
ripiat nec secularia aut ecclesiastica
negocia perturbare p̄sumat. qd mor-
tua est in talibus eorū vox. **C** Sed
aliud est qd exp̄sumpcōne assumi-
tur temeritatis. aliud est qd ex ne-
cessitate geritur caritatis. Mona-
chi enim ex presumpcōne ep̄scopos
accusaē nō possunt. ex caritate pos-
sunt. Vnde et in canonibus p̄cipitur
ut cubiculari ep̄scopi sint vel reli-
gioi clēici vel electi monachi ut de
eius vita testimoniu dicere possint.

Ite illud eleutherij pape omniba-
gnaliter dī. **C**onsentire ouincit
qui cum possit peruerbis negligit ob-

Egelligere cū possis uiare
perturbare peruersos nichil a-
liud est qd fouere. nec caret scrupu-
lo societatis occulte qui manifesto
faciōri definit obuiare. **I**tem ie-
ronim⁹ tam de se qd de alijs mona-
chis in primo plogō bibliotece scri-
bit dicens.

Ecclie parum prodeste conuici-
tur qui ea destruetibus non reficit.

SAnda quippe rusticitas so-
lummodo p̄dest fibi. et quan-
tum ex vite merito edificat ecclefā
xp̄i. tantum nocet si destruentibus
non reficit. **I**tem gregorius.

Subditi platoz vicia reprehende.

Hemonendi sunt re studeāt
Subditi ne plus qd expedit sint
subiecti. ne cum student plus qd ne-
cesse est hominibus subiecti. compel-
lantur eorum vicia venerari. **I**de
generali finodo presidens ait.

Clici siue electi mōchi sint cubitula

Vm pastoris rī ep̄scopi.

Avita in exemplum debeat esse
discipulis plerumqz clericī qualis
fit in secreto vita pontificis sui nesci-
unt. quā tamē seculares pueri sciūt
De qd re p̄nti decreto ostitūmus ut
quidā ex clericis vel ex mōchis ele-
cti in ministerio cubiculi p̄tificialis
obsequātur. ut is qd in loco regis ē
tales habeat testes qui vera eius i
secreto ouersacōz videāt et ex sedu-
la visione exēplum p̄fet⁹ sumant.

et ē hic ar. vitam actuum preferendam contemplacioni. vt. viij. q. i. sci
as. et. viij. q. i. in scripturis. et habent se ut excedentia et excessa. con-
templativa quantum ab plonam contemplantis magis ē secura et mi-
nus utilis. Actua vero magis laboriosa et minus secura sed magis fru-
tuosa. ut extra te renuntia. nisi cum pridem. et ex d regula licet.

Rusticitas. id ē simplicitas.

Tantū nocet.

intellige negati-

ue. id ē non tantū

protest edificare

to quantum ero

cento et resisten-

to simile. xlviij. di-

.q. ii. p. mū itaqz.

A Johannes.

Monasteri-

bonum medioere

qīz dimittitur

pter bonum obe-

dientie. sed maluz

nunquam fieri te-

bet. ut. xi. q. iii. qd

Erigo.

Vom pasto

ris. pueri. ib ē ser-

uentes. sic. xxii. q

ii. abraham. quo

qz. et. ff. do. v. fig

mī. pueri.

Et quidam.

duos habebit sa-

crototes et tres

dyaconos. vt te

con-di-i. iubemus

sed nunquid con-

tradicente abba-

te episcopus fu-

mera potest mo-

nachū. nō vitetur

cum hoc sit priui-

legium pape. vt

ix. q. vi. p. prin-

cipalem. et. lviii.

di. c. i. et. ii. ar. cō

tm. xvi. q. i. qui

vere. Jo. solutio-

creto q. sic nō mo-

nasterium sit exē-

ptum cum mai-

ra possit. vt extra

d. exes. p. la. sicut

vnre. b. sed non

ne monachi mun-

quam exhibunt de-

claustro. vt. xvi.

q. i. placuit. Ben. quanto pfecti sunt fit hoc ut exterius fructifcent

vel quanto sunt episcopi. et isti cubiculari possunt esse testes non so-

lum te conuersacōne episcopi sed etiam te facto eius. vt. xii. q. i. man-

festa. Johannes.

Cestes. ppter hoc inducit capitulum. qui qui possunt testificari

et accusare. Generaliter teneas q. monachi possunt accusare etiam e

episcopos et alios dum tamen te licentia abbatis. xii. q. i. non dicatis. x

vi. q. i. monachi ei si fium abbatem accusare vult habebit expensas a

monasterio. ut extra te accusa. ex pte. et tunc non est necessarius con-

sensus abbatis. sed si alium vult accusare non habebit expensas a mo-

nasterio. si sunt in scolis possunt agere te his que pertinent ad stu-

dium. extra te offici. dele. preterea. ff. de re iudi. quesitum. et. ff. de iu-

bi. l. si longius.

Cestes. nec tales potest episcopus ab accusacōne repellere. extra

te accusa. nulli. et. C. qui accusare non pos. iniquum. ar. otia speciale

D ē in episcopo. Johannes.

Eruerit in societate. nota q. presumitur contra aliquem vel p

aliquo ex societate. vt. xvii. q. i. c. sepe. lxxxi. di. clericus. et. xxvii. q.

ff. i. diffinimus. Johannes.

Episcopi possint. s. di. xcij. dyaconi.

Item iohannes. pbat cū h̄ heremita accusabat q. monachi pñt

accusare. quod verum ē si habent speciale mandatum abbatis. xvi. q. i. qui vere. nisi forte requiri non possit sine magna difficultate. ar. ff. te iniur. sed si vnius. & filio. vt no. xi. q. i. non dicatis.

Dē accusacōne circa hoc notandum q. aliud .Q. viii.

Infamatio aliud denunciatio aliud accusatio. Infamatio pro-
hibetur. s. e. q. prox. accusatio. j. et. v. q. i. c. i. et. ij. et. denun-
ciacō p̄cipitur. s. .e. q. i. si peccau-
rit. et. s. q. px. q. ppter. et. fit sine

inscriptio. iii. q. iii. & aliquando.

Accusatio autem p̄mittitur et in ea inscribitur et sub

scribitur & libel/lorum. fallit tamē

hoc in sex casibus.

non enim semper cogitur quis m-
scribere ut in leui

bus erimib⁹.

ff. d accusa. levia et in criminē ab-

igeatis. l. vna. et in

casu vbi mulier ac-

usat. xv. q. iii. de

criminē. et secūdū quoſoam in crimi-

ne apostasie. et v-
bi cristianus iude-

am duxisse accu-
fatur. C. de apo-
statis. apostata-

rum. C. de iudeis.

ne quis. & vbi ma-

ritus accusat ux-
orem ure mariti.

iii. q. iii. si mari-
tus. C. d adulteri.

quamuis et. l. iūr

Jo. sed hoc falsuz

est secundū uis

canonicum. vt ex-
tra te peura. tue-

bartis. et cū ēmē

in modum excep-
tions propomitur

secundū quod

distinguuntur. ex-

tra de accusa. sup

h̄is. Nunc viden-
dum quid iuris sit

circa singulos mo-

tos agebi. et qui

dem denunciacōne precedet ammonicō alias remouetur a denunciacō-

ne. vt extra te accusa. sup h̄is. et. c. si quis. episcopus. s. e. q. viij. ac-

cusatio. . et. c. si quis ergo. Item criminosi infames minici possunt a

denunciacōne repellri. vt. iiij. q. vij. qui sine peccato. et. c. postulatus.

et. xxv. q. vi. ep̄pus in simo. et extra te testi. cogen. p̄terea. extra te

accusa. cum oporteat. et dictum ē. s. e. q. i. si peccauerit. et extra. e. q.

liter. ii. pena sic conuicti mobica est. quia debet penitere de criminē. et

credo eum non esse remouendum ab ordine vel dignitate nisi tolli

qualitas aliud requirat. vt in simonia. i. q. i. si quis neqz. et. q. viij. re

quiritis sine scandalum in te oriatur. extra te no. oper. nunti. cum ex in-

suncto. si agatur in modum inquisicōnis similiter inscriptio non est ne-

cessaria. et p̄t procedi sine ipso qui impetravit inquisicōnem sicut cū

ipso. sed fama debet precedere inquisicōnē nō semel sed sepius et apud

bonos. et graues. vt extra te acce. qualiter. et. c. cū oporteat. et ext ra

te symo. licet. Citari etiam debet infamatus ut audiatur eius exceptō

vt eisdem. c. habetur. et ex te sen. et re iudi. cū. I. et. A. et tebz ēē pñs

et i. hoc casu pñt testes recipi lite nō ostendata. vt. ex ut lit. non dñ. qm̄

frequenter. pena huius talis ē. prelati fuit ad administratio. ne remo-

uendi. minores fuit bñficio priuandi. vt extra te accu. qualiter. et ext

te simo. bñficus. ii. sed si in modum exceptōis obicitur crimen distin-

gue. vt extra. e. super h̄is. et extra te ordi. dñ. cum dilectus et in h̄

Co vij.

casu laici bone fame admittuntur ab excipientibus et testificandis. extra te testi. tam litteris. et. xxiiij. di. illud. sed cum crimen obicitur in modum accusationis semper necessaria est inscriptio. ut. iij. e. libellorum. fallit in sex casibus supra notatis. et in septem secundum quosdam cum officialis accusat. C. te accusa. l. ea que. et in hoc casu pena est tempus. vt. s. px. q. lator. et extra te simo. dilectus.

R Causatorum nec absente. C. te penis. ne diu. otra. sed illud speciale est in ap- paritore. sic. s. e. q. vi. q. fuit quo- rum. vt. notau. i. q. iii. nulli.

C Quibuslibet. q. v. q. ii. relatum sed contra. v. q. vlti. epiphanius. dic accusat. id. e. diffamatuz.

S Ciant. indi- cns. xxxii. q. i. di- xit dominus. et. x. xx. q. vi. e. i. sed cōtra. iii. q. ix. ab sens. sed ibi non accusatur sed tñ libellus accusatio- nis propositus est contra absentem.